



**МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ  
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА**

**РЕШЕНИЕ**

**28.10.2016**

**№ 259**

**О внесении изменений в  
Решение Городской Думы города Таганрога  
от 25.07.2011 № 336  
«Об утверждении Положения  
«О постоянных комиссиях  
Городской Думы города Таганрога»**

**Принято  
Городской Думой  
28.10.2016**

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Уставом муниципального образования «Город Таганрог», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

**РЕШИЛА:**

1. Внести в Положение «О постоянных комиссиях Городской Думы города Таганрога», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 336, следующие изменения:

1.1. В главе 2:

1) пункт 7 части 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«7) управлением и распоряжением земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, предоставлением земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.»;

2) пункт 15 части 5 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«15) принятием решения об удалении председателя Городской Думы - главы города Таганрога в отставку.»;

3) пункт 1.2. части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«1.2. На рассмотрение всех постоянных комиссий выносятся ежегодные отчеты председателя Городской Думы - главы города Таганрога о результатах его деятельности, ежегодные отчеты главы Администрации города Таганрога о результатах его деятельности и деятельности Администрации города Таганрога, в том числе о решении вопросов, поставленных Городской Думой.»;

4) в пункте 4 части 1 статьи 5 слова «председателю Городской Думы» заменить словами «председателю Городской Думы – главе города Таганрога»;

1.2. В главе 3:

1) часть 4 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«4. Каждый депутат Городской Думы, за исключением председателя Городской Думы – главы города Таганрога, обязан состоять в одной из постоянных комиссий. Председатель Городской Думы – глава города Таганрога вправе состоять в одной из постоянных комиссий.»;

2) в части 2 статьи 7 слова «председателя Городской Думы» заменить словами «председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;

3) в части 4 статьи 7 слова «председатель Городской Думы» заменить словами «председатель Городской Думы – глава города Таганрога»;

4) в части 1 статьи 9 слова «председателя Городской Думы» заменить словами «председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;

1.3. В главе 4:

1) часть 2 статьи 10 изложить следующей редакции:

«2. Постоянные комиссии в своей деятельности руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Ростовской области, областными законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области, Уставом города Таганрога, иными муниципальными правовыми актами, Регламентом Городской Думы города Таганрога, настоящим Положением, а также правовыми актами председателя Городской Думы – главы города Таганрога по вопросам деятельности постоянной комиссии.»;

2) в абзаце третьем части 3 статьи 12 слова «председателя Городской Думы» заменить словами «председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;

3) абзац первый части 3.1. статьи 12 изложить в следующей редакции:

«3.1. На открытых заседаниях постоянных комиссий могут присутствовать лица, которые размещают и (или) готовы размещать на своем сайте и (или) странице сайта в сети Интернет общедоступную информацию о деятельности Городской Думы. Для информирования указанных лиц о времени, месте и вопросах, выносимых на рассмотрение постоянных комиссий, указанные лица один раз в календарном году подают на имя председателя Городской Думы – главы города Таганрога соответствующее заявление по форме и в порядке, утвержденном постановлением председателя Городской Думы-главы города Таганрога.»;

4) в части 7 статьи 12 слова «председателя Городской Думы» заменить словами «председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;

5) в части 1 статьи 13 слова «председателя Городской Думы» заменить словами «председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;

6) в части 1 статьи 14 слова «председателя Городской Думы» заменить словами «председателя Городской Думы – главы города Таганрога»;

7) в части 3 статьи 14 слова «председателем Городской Думы» заменить словами «председателем Городской Думы – главой города Таганрога».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) обеспечить официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

**Председатель Городской Думы –  
глава города Таганрога**

**И. Титаренко**